

چهره روز

علیرضا حیدری در مخمصه

کشتی پهلوانی به‌عنوان یک رشته سنتی در ایران در سال‌های اخیر توانسته با تلاش‌های فدراسیون زورخانه‌ای و کشتی‌نشد بین‌المللی هم پیدا کند. با این که ورزشکاران این رشته خود را برای حضور در بازی‌های آسیایی آماده می‌کردند، خبر حذف این رشته از این رقابت‌ها شوک بزرگی به آنها بود. کشتی پهلوانی که تا چندسال قبل زیر نظر فدراسیون زورخانه‌ای اداره می‌شد و محسن مهرعلیزاده به‌عنوان رئیس فدراسیون بین‌المللی زورخانه‌ای خود را متولی آن می‌دانست، با تصمیم اتحادیه جهانی کشتی، این رشته به زیر مجموعه تمام فدراسیون‌های ملی کشتی درآمد تا کشتی پهلوانی به در گرداب اختلافات این چند فدراسیون گیر بیفتد. حالا علیرضا حیدری که به‌عنوان رئیس فدراسیون جهانی کشتی پهلوانی انتخاب شده، به شدت از این اتفاقات دلخور است: «هوازی کاری بین فدراسیون آقای مهرعلیزاده و فدراسیون ملی ورزش‌های زورخانه‌ای باعث حذف این رشته شد، چرا که دیدند مسئولان ورزش ایران نمی‌توانند حتی اختلافات بین خودشان را حل کنند. بهتر است وزارت ورزش تکلیف این رشته را مشخص کند».



خارج از گود

پرونده سپاهان در فیفا بسته شد
مارسیو هنریکه مایا پاسوس، هافبک برزیلی سابق سپاهان که در تیم فصل لیگ سیزدهم با قراردادی به مدت یک و نیم فصل به تیم زردپوش اصفهانی پیوست به خاطر بدهی که به وی ایجاد شد مشکلاتی را برای سپاهان در مسیر جذب بازیکنان خارجی ایجاد کرد. با این حال از باشگاه اصفهانی خبری رسد یا پرداخت بدهی به هنریکه و مصالحه با این بازیکن، پرونده سپاهان در فیفا بسته شده و دیگر خطری پنج‌ره نقل و انتقالات اصفهانی‌ها را تهدید نمی‌کند. در این صورت اگر بازیکن خارجی در لیست سرمربی فصل بعد سپاهان قرار داشته باشد، سپاهانی‌ها مشکلی برای جذب وی نخواهند داشت.

رایگان شدن الهلال در بسازی با پرسپولیس
تیم فوتبال پرسپولیس دوشنبه (۴ اردیبهشت) در مسقط میهمان الهلال در بازی برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا است. کانون هواداران الهلال در عمان خبر داد: «باشگاه الهلال دیدار برگشت با پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا را رایگان اعلام کرد تا تمام هواداران برای حمایت از تیم به ورزشگاه بیایند». بازی رفت این دو تیم در ورزشگاه سلطان قابوس با وجود میزبانی پرسپولیس ۱۱ هزار هوادار برای تشویق الهلال آمده بودند و بازی با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان رسید.

پرچمدار پارالمپیک دوومیدانی کار شد
عشرت کردستانی، پرچمدار کاروان ایران در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو، فعالیتش را در رشته دو میدانی آغاز کرد. او که در رشته والیبالیست نشسته فعالیت می‌کند، در این باره گفت: «بعد از پارالمپیک ریو تصمیم گرفتم فعالیت در یک رشته جدید را تجربه کرده و توانمندی‌ام را محک بزنم. بنابراین در سال جدید علاوه بر رشته والیبالیست نشسته در دوومیدانی نیز فعالیت می‌کنم تا بتوانم در این رشته نیز نتیجه کسب کنم. تمام تمرکز من بر روی رشته انفرادی دو و میدانی و ماده پرتاب وزنه است تا در مسابقات انتخابی موفق باشم. فعلا در این رشته توانایی‌ام را محک می‌زنم و امیدوارم بیشتر از والیبالیست نشسته در آن موفق باشم».

بازیکن آمریکایی ششمین بازیکن آندام
تیم بسکتبال شیمیدر که چند هفته پیش به ارباب آیشا بازیکن آمریکایی به توافق رسیده بود، سرانجام این بازیکن را در اختیار گرفت و او به ایران آمد. این بازیکن ۳۳ ساله و ۲۱۲ سانتی متری که در پست سنتر بازی می‌کند، فصل جاری را در لیگ لبنان آغاز کرده بود. شیمیدر امروز در هفته نهم مرحله گروهی لیگ برتر بسکتبال میهمان پتروشیمی بندرامام خواهد بود.

تیربازی

بعد از مثبت اعلام شدن تست دوپینگ ۵ دوومیدانی کار روس، آنها به مدت ۲ سال محروم شدند.
لی اولیویرا، دروازه‌بان برزیلی سپاهان قرارداد خود را به مدت یک فصل دیگر تمدید کرد.
با تصویب شوراهای فنی، کادرفنی تیم‌های ملی امید (زیر ۲۳ سال) به صورت مستقل تشکیل می‌شود.
محمد علی پسر دل، نماینده ایران در رقابت‌های بین‌المللی ناین بال که به میزبانی لبنان برگزار شد، توانست در پایان به‌عنوان سوم این رقابت‌ها دست یابد.
بهره‌برداری از ورزشگاه پارس بعد از ۲۲ سال در شیراز امروز با حضور سلطانی فر انجام می‌شود.
وزیر ورزش و جوانان در نشست با روسای فدراسیون‌های ورزشی بر ممنوعیت استفاده از افراد بازنشسته تأکید کرد.



پرسپولیس با رکوردهای بی‌نظیر روی سکوی قهرمانی رفت

اقتدار تا جام

هانی، فرزند مرحوم هادی نوروزی برخلاف اعلام قبلی به داخل زمین مسابقه راه داده نشد

شهرودن رویای ۱۰ ساله پرسپولیس دیروز محقق شد؛ وقتی جام قهرمانی لیگ برتر با دستان سیدجلال حسینی بالا رفت، وقتی سکوی قهرمانی سرخ پر شد از خنده‌های از ته دل بازیکنانی که برای نمایش اقتدار زحمت کشیده بودند، سرود قهرمانی روی سکوهایی که در لیگ شانزدهم فشار زیادی را بابت حضور پرشور پرسپولیس‌ها تحمل کرده‌نشان اندازد، پرسپولیس بغض ۱۰ ساله‌اش را با اقتدار شکست؛ جایی که ۲ هفته مانده به پایان قهرمانی‌اش را مسجل کرد و دیروز جشن این قهرمانی در ورزشگاه آزادی برگزار شد. جلوی چشمان نزدیک به ۱۰ هزار هواداری که در دوفصل گذشته عاشقانه از تیم‌شان حمایت کردند و برای بازیکنانی که می‌انگین سنی‌شان با سال‌های قبل هرگز قابل مقایسه نیست، سنگ تمام گذاشتند فقط یک نفر با اشک و ناراحتی ورزشگاه را ترک کرده، هادی نوروزی فرزند کاپیتان فقید پرسپولیس.

برانکو و تحول سرخ پوشان
روزی که برانکو یوانکوویچ تیم آشفته حمید در خشان را تحویل گرفت، خوشبین‌ترین هواداران پرسپولیس



عکس:حامد عراقی

هم تصور این که دوسال بعد با اقتدار جام قهرمانی را به آغوش بکشند را نداشتند؛ برانکو اما معادلات را برهم زد و برای خود جایی در دل هواداران سرخ باز کرد که از خنده‌های از ته دل بازیکنانی که برای نمایش همان سال قبل هم شانس زیادی برای قهرمانی داشت اما قانون تقاض گل در سالی که بازی مستقیم با استقلال خوزستان حکایت از برتری پرسپولیس داشت، جشن سرخ‌ها را یک‌سال به تعویق انداخت. برانکو در لیگ شانزدهم با حفظ اسکلت اصلی و اضافه کردن چند بازیکن خوب تیمی را ساخت که حریفان را طلبید و ۳ هفته مانده به پایان لیگ قهرمانی‌اش را در تیریز جشن گرفت.

میهمانان ویژه
با این که قهرمانی پرسپولیس مسجل شده بود اما سرخ‌پوشان انگیزه زیادی در بازی با پدیده مشهد نداشتند. میهمان‌های بسیار برای برگزاری جشن قهرمانی پرسپولیس در تهران جواب داد و دیروز از قبل همه می‌دانستند در ورزشگاه آزادی جشنی با حضور ده‌ها هزار هوادار برگزار می‌شود تا جام قهرمانی بالا برود.

برای این منظور بسیاری از بزرگان باشگاه پرسپولیس از جمله علی پروین، احمد رضا عابدزاده، رضا شاهرودی، محمد پنجعلی و... به ورزشگاه رفتند تا در این جشن همراه هواداران باشند البته شایعه شده بود که برخی کاندیداهای ریاست جمهوری نیز قصد دارند به ورزشگاه بروند که استانداری تهران اعلام کرد، در تماس با کاندیداهای ریاست جمهوری اعلام شده از گرفتن چنین تصمیمی منصرف شوند.

هانی را به زمین راه ندادند
وقتی سوت پایان دیدار پرسپولیس و پدیده با برتری ۴ بر صفر سرخ‌پوشان به صدا درآمد، نزدیک به ۱۰۰ هزار هوادار بی‌صبرانه منتظر استقرار سکوی قهرمانی در داخل زمین چمن و بالا رفتن بازیکنان از این سکوها بودند. همه چیز طبق پیش‌بینی‌ها انجام شد و پرسپولیس بدون این که درگیری با هیجانم در روز پایانی لیگ باشد، قهرمانی را دو هفته زودتر جشن گرفت. درست مثل لسترسیتی، بایرن مونیخ و یوونتوس، فراد پرسپولیس هانی نوروزی، فرزند کاپیتان فقید خود را اضافه بر تیم‌های مطرح اروپا در

جشن قهرمانی داشته باشند اما مسئولان نداشتند مسابقه‌ها را به زمین مسابقه نداشتند تا در این جشن قهرمانی که مدت‌ها هانی در انتظارش بود بدون حضور او برگزار شود. این مساله سبب شد فرزند هادی نوروزی با اشک و ناراحتی ورزشگاه را ترک و پدر کاندیداهای ریاست جمهوری نیز قصد دارند به ورزشگاه بروند که استانداری تهران اعلام کرد، در تماس با کاندیداهای ریاست جمهوری اعلام شده از گرفتن چنین تصمیمی منصرف شوند.

رکوردهای بی‌نظیر
پرسپولیس با برد ۴ بر صفر مقابل پدیده مشهد ۶۵ امتیازی شد و بیشترین امتیاز در تاریخ لیگ برترهای ۱۶ تیمی را به دست آورد. این در حالی است که هنوز دوبازی باقی بماند و این رکورد می‌تواند ارتقا پیدا کند. سرخ‌پوشان مقتدران‌ترین قهرمانی تاریخ لیگ برتر را به دست آورده‌اند و از همه نظر رکوردهایی بی‌نظیر ثبت کردند. مهدی طرمی نیز با گلی که دیروز زد، ۱۶ گله و یک گل دیگر به آقای گلی نزدیک‌تر شد. در پست دروازه‌علیرضا حیدری نیز او دو دیروز بیست و یکمین گلین شیت خود را پشت‌سر گذاشت تا جایگاهش در صدر زرشمن‌ترین گلرهای مستحکم‌تر کند.

همه آنچه باید از چهارمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی بدانید
ایران به دنبال حفظ جایگاه دوم
باز هم یک‌زن پرچم کاروان ایران را حمل می‌کند



شهرودن | برگزاری بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در سال ۲۰۱۷، تصمیمی بود که بعد از بازی‌های ۲ دوره و لغو شدن یک دوره آن در تهران گرفته شد. این دوره از مسابقات را می‌توان چهارمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی نامید، در حالی که سومین دوره اصلاحی برگزار نشده است. مسئولان کمیته ملی المپیک از چند ماه قبل در تدارک اعزام کاروان برقرری هستند تا در این رقابت‌ها عنوان دومی خود در دوره قبلی را حفظ کنند؛ اگرچه اکثر ورزشکاران اعزامی در سطح اول تیم‌های ملی رشته خود فعال نیستند و فقط این مسابقات فرصتی برای نشان دادن پتانسیل برخی ورزشکاران خواهد بود. روز گذشته شاهرخ شهنازی، دبیر کل کمیته ملی المپیک برای کارکنان‌ها وضع کاروان ایران در فاصله کمتر از ۲۰ روز تا آغاز مسابقات در یک نشست خبری شرکت کرد.

پیشینه‌یاران
اولین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی به میزبانی عربستان در سال ۲۰۰۵ برگزار شد که ایران با حضور در ۱۳ رشته توانست عنوان چهارمی را کسب کند. دومین دوره قرار بود در سال ۲۰۱۰ برگزار شود، اما به دلیل برخی کارکنان‌ها این مسابقات به شکلی عجیب لغو شد. سومین دوره نیز سال ۲۰۱۳ در اندونزی به انجام رسید که ایران با ۸۸ ورزشکار رها اندونزی شد و ۹۹ مدال کسب کرد و در نهایت در بازی‌های آسیایی استامبول.

۱۶۰ ورزشکار در ۱۸ رشته
چهارمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی در ۱۸ اردیبهشت در باکو برگزار می‌شود و ایران با ۱۸۰ کاروان ۲۸۰ نفره در این دوره حضور پیدا خواهد کرد. از این بین ۱۲۷ تا ۱۳۰ ورزشکار مرد و ۳۱ ورزشکار زن در کاروان ایران حضور دارند و در ۱۸ رشته شرکت می‌کنند. کشتی، زورخانه‌ای، جودو، نینجان، بوکس، تنیس، والیبالی، ژیمناستیک، کاراته، تیراندازی، وزنه‌برداری، ووشو، جودو، شتا، شیرجه، تیرپلو، تنیس روی میز، دوومیدانی و تکواندو رشته‌های اعزامی هستند که والیبالی به‌عنوان اولین تیم اعزامی در تاریخ ۱۸ اردیبهشت راهی باکو خواهد شد. آخرین تیم اعزامی نیز ووشوکاران خواهند بود که ۲۷ اردیبهشت به باکو می‌روند و در نهایت یک کارنامه‌مراسم اختتامیه برگزار می‌شود. برای مراسم افتتاحیه نیز همان لیبس‌های ورزشکاران در المپیک مورد استفاده قرار می‌گیرد.

پرچمدان، باز هم یک بانوی ورزشکار
در المپیک و پارالمپیک ۲۰۱۶ پرچمدار کاروان ایران یک بانوی ورزشکار بوده و برای بازی‌های کشورهای اسلامی نیز تصمیم بر این است که یکی از بانوان این وظیفه را بر عهده گیرد. طبق اعلام دبیر کل کمیته ملی المپیک روز شنبه هفته آینده و بعد از

داور بین‌المللی به خاطر ثبت‌نام در انتخابات شوراها از قضاوت منع شد!

کاندیدا توری پر در دسر

علیرضا فغانی در گفت و گو با «شهرود»: کاری را می‌کنم که درست است



شهرودن | علیرضا فغانی یکی از بهترین داوران حال حاضر فوتبال جهان که خودش را برای حضور موفق در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه آماده می‌کند، جم‌فغانی می‌شود که شانس قضاوت بازی‌های پخش مستقیم در لیگ برتر را از دست ندهد. است. این اتفاق درست از همان زمانی رخ داد که این داور بین‌المللی رسماً برای حضور در انتخابات شورای شهر تهران ثبت‌نام کرد. بلافاصله بعد از ثبت‌نام او بود که مهدی تاج در کنفرانس خبری رسماً با حضور داوران فعال در انتخابات مخالفت و اعلام کرد کمیته داوران درباره داوران فعالی که در انتخابات حضور دارند، تصمیم‌گیری خواهد کرد.

توجیه کامران‌فر
همه انتظار داشتند تا توجیه به حساسیت بازی تکتورسازی و استقلال قضاوت این دیدار به علیرضا فغانی سپرده شود، اما این اتفاق رخ نداد. حتی برای بازی پرسپولیس و پدیده مشهد هم یک داور دیگر انتخاب شد. با این وجود حسن کامران‌فر، رئیس دیار تمان دآوری درباره چرایی این ماجرا اعلام کرد: «ما در تیریز نمی‌توانستیم از فغانی استفاده کنیم. او بهترین داوران ما و جزو آنفتر برتر فغانی است». به نظر می‌رسد یکی از دلایل قضاوت‌ندان به فغانی در تیریز اتفاقات جنجالی هفته آخر لیگ چهاردهم در بازی تکتورسازی- نفت تهران باشد، اما همچنان موضوع قضاوت‌ندان از بازی‌های پخش مستقیم سراسری به فغانی به خاطر حضور در انتخابات شورای شهر داغ است.

محروم از قضاوت

همان‌طور که اشاره شد، مهدی تاج دو هفته قبل به صورت رسمی با حضور داوران فعال در انتخابات شورای شهر مخالفت کرد. این اتفاق با واکنش تند علیرضا فغانی روبه‌رو شد و این داور در مصاحبه‌ای اعلام کرد: «به هیچ‌کسی ارتباطی ندارد که در زندگی شخصی خود چه تصمیمی می‌گیرد و حضور در انتخابات شورا هم فقط به خودش تعلق دارد. او حتی در صحبت‌هایش اعلام کرد که از تاج هم گله دارد. یک روز بعد حسن کامران‌فر رئیس دیار تمان دآوری هم برای این که جنجال‌ها بیشتر نشود، رسماً اعلام کرد: هیچ‌ممانعتی برای حضور فغانی در انتخابات شورای شهر وجود ندارد و کسی نمی‌تواند در امور شخصی داوران دخالت کند. منتھی روی این مساله نامه تأکید داشت که داوران فعال نباید از موقعیت خود در فوتبال برای تبلیغات انتخاباتی سوءاستفاده کنند. این حرف‌ها به خوبی مشخص می‌کند که چرا علیرضا فغانی فعلا قضاوت بازی‌های پخش مستقیم را از دست داده است.

انتقاد فغانی از مصاحبه‌ها و جوسازی‌ها
با وجود این اتفاق‌ها، اخیراً علیرضا فغانی با حضور

تریبون

فریبا محمدیان، معاون امور ورزش بانوان وزارت ورزش:
حضور خانواده‌ها در ورزشگاه یک حق است/ فرهنگ ورود به ورزشگاه‌ها را باید در نظر گرفت/ حضور حذاکتری بانوان در بازی‌های همبستگی اسلامی برای وزیر مهم است/ در عصر طلایی ورزش هستیم/ وزیر در بسکتبال بانوان از خود عبور کرد/ فوتبال بانوان یک فرصت بزرگ است

فیروز کریمی، سرمربی نفت آبادان:
خداحافظی‌ام از فوتبال صحت ندارد، تکذیب می‌کنم/ پایه پای بازیکنانم می‌دوم و از ۹۹ درصد آنها بهتر بازی می‌کنم/ می‌خواهم به فوتبال ایران خدمت کنم و داشته‌هایم را در اختیار نسل جدید قرار دهم/ با فرکی دوستی قدیمی دارم/ او مربی برجسته‌ای در فوتبال ایران است/ انتظار یک بازی جذاب را بکشید

مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان:
از ابتدای امسال به‌کارگیری افراد بازنشسته که ممنوع قانونی دارند، در فدراسیون‌های ورزشی ممنوع است/ از همه می‌خواهم به صورت جدی به این موضوع توجه کنند/ نظام ارزیابی و کنترل را در مجموعه‌های مدیریتی ورزش ایران با جدیت دنبال می‌کنم/ فدراسیون‌هایی که در ارزیابی‌های متعدد ضعیف باشند، برای تحول آنها حتماً فکری خواهیم کرد.

فرزاد کماند، سرمربی گسترش فولاد:
اگر ۵۰۰ سال دیگر هم در آذربایجان تیم ببندم، بلدم چطور تیم را مثل آن خوردن نگه دارم/ بازیکنانم جاه طلب نیستند/ به هر آنچه می‌خواسته‌ام با تراکتورسازی رسیده‌ام/ حاشیه درست نکنید، از تراکتور هیچ کس با من مذاکره‌ای نکرده است.

اینها گرام
تولد غیبی پوری علی گنجی

مدافع ایرانی السد که با وجود پایان لیگ سستارگان قطر خودش را برای حضور در جام امیر قطر آماده می‌کند، در روز تولدش در تهران حضور نداشت اما با این حال خانواده‌اش در اقدامی جالب توجه برای جشن تولد غیبی پوری علی گنجی، خانواده ترتمی پورعلی گنجی تدارک با بسیار زیادی برای این جشن تولد دیده بودند و به این شکل مدافع ایرانی السد را در سورپرایز کردند. در این مراسم که اعضای خانواده او حضور داشتند، کیکی نیز با عکس پورعلی گنجی آماده شده بود. مدافع تیم ملی نیز با انتشار ویدیوی این جشن تولد جالب که سورپرایز خانواده‌اش و همچنین از کسانی که تولد ۲۵ سالگی‌اش را تبریک گفتند، تشکر کرده است. زیر پست پورعلی گنجی نفراتی چون رامین رضاییان و جواد کاظمیان تولد او را تبریک گفتند. نکته جالب این که خیلی از افرادی که تولد این مدافع ملی‌پوش را تبریک گفتند، هوادار پرسپولیس هستند و از مرضی پورعلی گنجی به‌عنوان یک پرسپولیسی نام برده‌اند. همچنین خیلی از این افراد از مدافع تیم ملی درخواست کرده‌اند که فصل آینده به پرسپولیس بپیوندند.

امروز در ورزش

دور برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ اروپا امشب با دیدار میان منچستر یونایتد - آندرلخت، خنک - سلتاویگو، شالکه - آژاکس و بشیکتاش - لیون (۲۳:۳۵) پیگیری می‌شود.
شهرداری کاشان - شهرداری گرگان، پتروشیمی - شیمیدر و نفت آبادان - شهرداری تبریز (۱۶:۰۰)
امروز ۲ دیدار از هفته نهم دور دوم گروهی لیگ برتر بسکتبال امروز برگزار می‌کنند.
خونستنی گروه از کاروان وزنه‌برداری ایران برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا، جمعه‌هفته عشق آباد اعزام می‌شود.
سویا - گرگان (۲۳:۱۵) جمعه اولین بازی هفته ۳۳ لایگا برگزار می‌کند.
هفته‌های ام‌پوندس لیگا جمعه با دیدار کلن - هافن هایم (۲۳:۰۰) آغاز خواهد شد.